ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
CNPJ: 08.539.520/0001-89

Rua Senador Georgino Avelino, 10, Centro, Santa Cruz/RN
CEP: 59200000

Dispensa de Licitação nº 07/2024
Processo nº 07/2024/DISP

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

Considerando a informação do setor responsável sobre a existência de disponibilidade de
dotação específica no orçamento vigente, apropriada para a devida execução do objeto a
ser contratado.

Considerando o parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município que opina pela
legalidade da contratação direta por meio de dispensa de licitação, nos moldes do art. 75,
II, da Lei nº 14.133/2021.

AUTORIZO a contratação direta por meio de Dispensa de Licitação, nos termos do Art. 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/2021, objetivando:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTINUADO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA, SENDO EXERCIDA NOS
LIMITES DO ÓRGÃO CONTRATANTE, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN.

CREDOR: 49.581.675 JOSE CARLOS ARAUJO PAULO, inscrita no CNPJ nº 49.581.675
JOSE CARLOS ARAUJO PAULO
VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Proceda-se com a publicação do ato competente na imprensa oficial.

Santa Cruz/RN, 17 de janeiro de 2024.

Fábio Rodrigues Dias

Presidente da Câmara Municipal